
 

Российская Федерация 
Орловская область 
 Должанский район 

Вышнее  Ольшанский сельский Совет народных  депутатов 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

19  июня   2017 года                         №  26 
 
 
Об установлении дополнительных оснований 
признания безнадежных к взысканию  
недоимки по местным налогам, 
задолженности по пеням и штрафам по этим 
налогам 
 

                           

 

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом   Вышнее  Ольшанский сельского поселения, с целью урегулирования 
нереальной к взысканию задолженности по местным налогам и сборам, Вышнее  
Ольшанский сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к 
взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.  

2. Признать  безнадежными  к  взысканию  недоимку  по  местным  налогам,  
задолженность  по  пеням  и  штрафам  по  этим  налогам, числящиеся  за  
отдельными  налогоплатильщиками,  уплата  и  (или)  взыскание  которых  
оказались   невозможными. 

3. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки, 
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, мобилизуемым на 
территории Вышнее  Ольшанский  сельского поселения, принимается налоговым 
органом  по месту учета налогоплательщика местных налогов, плательщика 
сборов на основании пункта 2 части 2 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации. 

4. Настоящее решение вступает  в  силу   со  дня  официального  
опубликования       

4. Полный  текст  решения  размещён  на  официальном  сайте  
Должанского  района 

 
 

Глава  сельского  поселения -                                                     Ю.А. Долгих 


